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Kannikese tänava lõhnahäiringu lahendamine lõpusirgel
AS Saku Maja

Nelja Valla Kogu avab LEADER strateegiaperioodi 2023-2027+ taotlusvooru

MEEDE 1  Kogukondade toetamine, maht 330 075 eurot
MEEDE 2  Ettevõtluse arendamine, maht 259 597 eurot
MEEDE 3  Piirkonna arendamine, maht 148 204 eurot

Taotlusvoor on avatud 1.-14. aprill 2025
Taotlusi saab esitada vaid e-PRIA keskkonnas

Meetmete kirjeldused ning taotlemistingimused on leitavad www.4kogu.ee 
Info ja nõustamine: Rando Lai, tel +372 53 682023, e-post info@4kogu.ee

Eelneval kokkuleppel nõustamine Nelja Valla Kogu kontoris, Miku tee 7, Vaela küla, Kiili vald

Kannikese tänava elanikke on pikka aega 
häirinud piirkonnas asuvast reoveepump­
last tulenev lõhnahäiring. Hea uudis on, 
et planeeritud õhupuhastuse rajamise 
tööd on lõppenud ja loodame, et prob­
leem saab peagi lahendatud. Tänaseks on 
õhupuhastuse süsteem kasutusvalmis ja 
seade on tööle pandud ning bioloogiline 
õhupuhastus hakkab kevadiste soojemate 
ilmade saabudes järjest efektiivsemalt tööle.

Lõhnahäiringu probleemi lahenda­
mine sai alguse juba 2022. aastal. Oktoob­
ris 2022 valmis eksperthinnang, mille 
eesmärk oli selgitada välja reoveepumpla 
lõhnahäiringu võimalikud tekkepõhjused. 
See sai projekteerimisel aluseks. Hanke 
tulemusena sõlmiti 2023. aasta suvel 
leping projekteerijaga ning 2024 suvel all­
kirjastati leping õhupuhastuse rajamiseks. 
Detsembris 2024 jõudsid kohale õhu­
puhastuse seadmed ning alustati paigal­
dus- ja installatsioonitöödega. Käesoleva 
aasta veebruari alguseks oli õhupuhas­
tuse süsteem täielikult kasutusvalmis ning 
piirkonna elanikud ei pea tulevikus enam 
suurt lõhnahäiringut taluma.

Tööde käigus rajati reoveepumpla ruu­
mides uued ventilatsiooni torustikud ning 
mõlema pumpla kambri väljatõmbe õhk 
suunatakse õhupuhastusse. Õhupuhastuse 
seade on kaheetapiline, millest esimene 
etapp on skraber (seade lisandite püüd­
miseks gaasisegus sh õhus) ja teine 

puidumultšiga biofilter. Kuna õhupuhas­
tuse protsessi käivitumiseks biofiltris on 
vajalik biokile tekkimine multši osakeste 
pinnale, siis võtab seadme tööle hakka­
mine aega. Külmal talvel on see oluliselt 
aeganõudvam ning arvatavasti saavutab 
õhupuhastus oma efektiivsuse kevade 
poole, üle +15 kraadiste soojade ilmade 
saabumisel. Sellega on selgitatav, miks 
praegu on piirkonnas veel reoveelõhna 
tunda, kuigi seade on tööle pandud.

AS Saku Maja on teinud ulatuslikku 

tööd, et leida lahendus, mis tagaks 
Kannikese tänava elanikele parema elu­
keskkonna. Oleme kindlad, et uus lõh­
natöötlussüsteem vähendab märkimi­
sväärselt ebameeldivaid lõhnu ning 
parandab piirkonna õhukvaliteeti. Kokku 
on praeguse õhupuhastuse rajamise kulud 
alates projekteerimisest peaaegu 140 000 
eurot. AS Saku Maja on katnud selle oma 
vahenditest.

Täname kõiki elanikke mõistva suh­
tumise eest kogu projekti vältel!
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